
 
 

UCHWAŁA NR XXII/186/2025 
RADY GMINY RUDNIKI 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie gminy Rudniki 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 6, 7, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki 
przyrody (Dz. U. poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie gminy Rudniki występują pomniki przyrody, których nazwy i położenie wymienione 
zostały w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Pomniki przyrody położone na terenie gminy Rudniki, których status podlega aktualizacji na mocy 
niniejszej uchwały, stanowią okazałych rozmiarów drzewa. 

3. Położenie pomników przyrody określa załącznik graficzny stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Rudniki. 

§ 3. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, w tym ich wyjątkowych cech, 
takich jak rozmiar czy wiek. 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitorowania i utrzymania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

2) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pni drzewa. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 3125



5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Uchwała była poprzedzona następującymi aktami prawnymi: 

1) Uchwała nr XXVI/193/2001 Rady Gminy Rudniki z dnia 31 sierpnia 2001 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody niektórych gatunków drzew rosnących na terenie Gminy Rudniki. 

§ 6. Traci moc: 

1) Uchwała nr XXVI/193/2001 Rady Gminy Rudniki z dnia 31 sierpnia 2001 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody niektórych gatunków drzew rosnących na terenie Gminy Rudniki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudniki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Rudniki 
 
 

Adam Adamczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3125



POMNIKI PRZYRODY W GMINIE RUDNIKI 

 

L.p. Nr 

karty 

ewid. 

Nr 

rejestru 

woj. 

Kod INSPIRE Obręb Nr 

działki 

ewid. 

Współrzędne 

geograficzne 

Opis lokalizacji Gatunek/rodzaj Obwód 

(cm) 

Uwagi 

1. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.465 Dalachów 1542 51.069667°N 

18.616680°E 

Drzewo rośnie 

przy tzw. ulicy 

Gabryś w 

Dalachowie, po 

lewej stronie 

ulicy 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

411 cm Ogólny stan drzewa 

dobry. 

2. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.466 Jaworzno Wieś 52/1 51.032440°N 

18.645132°E 

Przy Kościele 

Parafialnym 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

381 cm Wykonano cięcia 

sanitarne z uwagi 

na wrażliwe 

otoczenie drzewa. 

3. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.467 Jaworzno Wieś 52/1 51.031820°N 

18.645333°E 

Przy Kościele 

Parafialnym 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

368 cm Wykonano cięcia 

sanitarne z uwagi 

na wrażliwe 

otoczenie drzewa. 

4. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.468 Jaworzno Wieś 52/1 51.031855°N 

18.645238°E 

Przy Kościele 

Parafialnym 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

460 cm Wykonano cięcia 

sanitarne z uwagi 

na wrażliwe 

otoczenie drzewa. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/186/2025
Rady Gminy Rudniki
z dnia 27 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3125



5. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.470 Mirowszczyzna 46/1 51.044188°N 

18.629908°E 

Prywatna 

działka, 

położone po 

lewej stronie 

drogi 

prowadzącej 

z ul. Dąbrówka w 

Rudnikach 

w kierunku 

Mirowszczyzny. 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

428 cm Drzewo ogłowione, 

pozostawiono 

ostaniec ze 

względów 

biocenotycznych o 

wysokości 3 m. 

6. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.471 Bugaj 339/12 50.994985°N 

18.618448°E 

Prywatna 

działka, dworek 

w Starym Bugaju 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

384 cm Usunięto posusz 

oraz jemiołę 

z korony. 

7. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.472 Bugaj 339/12 50.994810°N 

18.618183°E 

Prywatna 

działka, dworek 

w Starym Bugaju 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

400 cm Usunięto posusz 

oraz jemiołę 

z korony, wykonano 

cięcia sanitarne 

8. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.473 Bugaj 339/12 50.994770°N 

18.618565°E 

Prywatna 

działka, dworek 

w Starym Bugaju 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

430 cm Ogłowienie drzewa 

na wysokości 7 m 

z całkowitym 

zachowaniem 

korony wtórnej – 

cięcie głowiące 

w stylu coronet cut. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3125



9. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.477 Żytniów 2782 51.011313°N 

18.579010°E 

Drzewo znajduje 

się obok 

sztucznego 

zbiornika 

wodnego przy 

dawnym RSP w 

Żytniowie 

Dąb szypułkowy 

Quercus robur L 

385 cm Ogólny stan drzewa 

dobry. 

10. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.475 Żytniów 2782 51.011443°N 

18.579355°E 

Drzewo rośnie 

na granicy 

dawnego użytku 

rolnego oraz 

ogrodzenia 

dawnego RSP 

Żytniów 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

430 cm Drzewo ogłowione, 

pozostawiono 

ostaniec do 

samoistnego, 

całkowitego 

rozpadu. 

11. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.476 Żytniów 1278 51.011840°N 

18.578542°E 

Drzewo rośnie 

po lewej stronie 

drogi 

prowadzącej do 

RSP Żytniów. 

Kasztanowiec 

zwyczajny 

Aesculus 

hippocastanum 

436 cm Drzewo ogłowione, 

pozostawiono 

ostaniec do 

samoistnego, 

całkowitego 

rozpadu 

12. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.474 Żytniów 2782 51.010774°N 

18.579249°E 

Drzewo rośnie 

na granicy 

użytku rolnego 

oraz ogrodzenia 

Lipa 

drobnolistna 

Tilia cordata 

440 cm Drzewo ogłowione, 

pozostawiono 

ostaniec do 

samoistnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3125



dawnego 

zakładu RSP z 

tartakiem w 

Żytniowie. 

całkowitego 

rozkładu. 

13. - - PL.ZIPOP.1393.PP.1608062.478 Żytniów 2796 51.011783°N 

18.578957°E 

Drzewo rośnie 

na terenie 

dawnego RSP 

Żytniów, tuż za 

bramą 

wjazdową. 

Jesion wyniosły 

Fraxinus 

excelsior 

310 cm Drzewo w dobrym 

stanie. Usunięto 

posusz. 

Uzupełniona 

tabliczka pomnik 

przyrody. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3125



 
 
 
 
Mapa podglądowa położenia pomników przyrody w Gminie Rudniki 
 

 

 

 

Materiały źródłowe: 

https://rudniki.e-mapa.net/ 

dostęp: październik 2025 r. 

Objaśnienia: 

Siatka geograficzna (φ, λ) 

 

Obręb Dalachów 

1.Dąb szypułkowy 

Quercus robur 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/186/2025
Rady Gminy Rudniki
z dnia 27 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3125

https://rudniki.e-mapa.net/


 
 
 
 
Mapa podglądowa położenia pomników przyrody w Gminie Rudniki 
 
 

Obręb Jaworzno Wieś 

 

2. Lipa drobnolistna 

    Tilia cordata 

3. Lipa drobnolistna 

    Tilia cordata 

4. Lipa drobnolistna 

    Tilia cordata 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3125



 
 
 
 
Mapa podglądowa położenia pomników przyrody w Gminie Rudniki 
 

Obręb Mirowszczyzna 

 

5. Dąb szypułkowy 

    Quercus robur 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 3125



 
 
 
 
Mapa podglądowa położenia pomników przyrody w Gminie Rudniki 
 

Obręb Bugaj 

 

7. Lipa drobnolistna 

    Tilia cordata 

8. Lipa drobnolistna 

    Tilia cordata 

9. Lipa drobnolistna 

    Tilia cordata 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 3125



 
 
 
 
Mapa podglądowa położenia pomników przyrody w Gminie Rudniki 
 

Obręb Żytniów 

 

 9. Dąb szypułkowy 

     Quercus robur 

10. Lipa drobnolistna 

      Tilia cordata 

11. Kasztanowiec zwyczajny 

      Aesculus hippocastanum 

12. Lipa drobnolistna 

      Tilia cordata 

13. Jesion wyniosły 

      Fraxinus excelsior 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 3125


	UCHWAŁA NR XXII/186/2025 RADY GMINY RUDNIKI z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-12-10T13:08:17+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




